**20.** Principibus mundi persona fides. — Exquirit autem testimonia Del Propheta, non in otio, neque in insolentia rerum secundarum, sed exquirit multis adversus se residentibus, multis adversus se colloquientibus, dicens, **Vers. 23** : Etenim sederunt principes, et adversum me detrahebant. Scit omnem prophetam fidei mundi hujus (*g*) personam esse principibus : scit Apostolos cunctis futuros propter Christianam nomen odiosos. Sedent adversus Prophetam principes, et detrahunt tunc, cum auditant etiam (*h*) dicentem, Audite verbum Domini principes Sodomorum, (*3*) attendite legem Dei populi Gomorræ (*Ezai. i, 10*). Ex consilio enim talium Esaias sectus est, Jeremias quoque carcere clauditur, Daniel leonibus fame ad saevitiam incitatis objicitur, Zacharias inter templum et altare occiditur, apostoli caeduntur, desecantur, crucifiguntur : ut prædictio Dei auferatur, ut doctrina prophetæ inhibetur, ut vita aeternæ via obsepiatur. Sed hos principum confessus et haec obrectationum eloquia sprevit fides constans. Consequitur enim : Servus autem tuus exercebatur in justificationibus tuis. Obstrepentibus illis videlicet, et totis paenarum armis inhibentibus, in exercitationibus justificationum (*i*) Dei spiritus perseverat.

**21.** Meditatio et operatio legis aeternorum est preparatio. — Sed, ut iam superius tractavimus (*Litt. 2, n. 11*), exercitatio justificationum et meditatio testis (*j*) et intendite; mox, populus cum græco.

nota *h*, qua observatur in omnibus mss. haberi, Omnia quæ malitia sunt, pro nihilo aestimantur.

(g) Sic mss. nisi quod pro personam habet unus Vatic. periculosam, et Mic. operam. At editi, Scit enim omnem prophetam (Lips. et Par. propheta) fidem mundi hujus deesse principibus.

(h) Pro etiam in vulgaris legebatur Esaiam, refragantibus mss.

(i) Abest Dei a duobus mss. Aut legendum videtur Dei servus, aut cum mss. Vatic. Dei spiritu.

timoniorum illa est, (1) qua (a) cum legis opera per corporales efficientias exerceantur; exercitatione justificationum tamen et testimoniorum meditatione, bonorum aeternorum 298 per praesentium meditationem quaedam preparatio comparatur. Sed testimoniorum meditatio unde oriatur ostendit. Adject enim, VERS. 24 : *Et consilia mea justificationes tuas; omnem scilicet vitae curam, omnes consiliorum varios diversosque (2) motus intentos esse justificationibus constitens Dei in Christo Jesu, cui gloria et honor in saecula saeculorum. Amen.*

## LITTERA IV.

† Daleth (3).

*Adhaesit pavimento anima mea: vivifica me secundum verbum tuum. Vias meas enuntiavi ( Hil. pronuntiavi ), et exaudisti me: doce me justificationes tuas. Viam justificationum tuarum instrue me ( Hil. fac ut intelligam ): et exercebor in mirabilibus tuis. Dormitavi anima mea pro tempore: confirma me in verbis tuis. Viam iniquitatis amove a me: et in lege ( Hil. et lege ) tua miserere mei. Viam veritatis elegi ( Hil. dilexi ): justitiam tuam ( Hil. iudicia tua ) non sum oblitus. Adhaesi testimoniosis tuis, Domine: noli me confundere. Viam ( Hil. in via ) mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum.*